5617/1240 del 20.11.2025 con cui è stato approvato il citato documento di stipula 
Prot. MAECI n. 0185962-P del 17.10.2025 (RDO n. 5608117) ed è stato assunto l’impegno di 
spesa di Euro 142.707,67 (centosedicimilanovecentosettantatre/50), di cui Euro 116.973,50 
(centosedicimilanovecentosettantatre/50) da corrispondere all’operatore economico Arcadia 
Informatica S.r.l. ed Euro 25.734,17 (venticinquemilasettecentotrentaquattro/17) per IVA al 22% 
da versare all’Erario, a valere sul capitolo 7240 PG 1 per l’e.f. 2025; 

VISTO l’Appunto della Direzione Generale per la Promozione del Sistema Paese – Ufficio I, Prot. 
MAECI n. 0203859-I del 11.11.2025, con il quale si richiede l’acquisto urgente di n.

[...]

VISTO l’ANAC - Atto del Presidente del 26 settembre 2023 - fasc.3541.2023, secondo cui “nel 
sotto-soglia […] il miglioramento del prezzo potrebbe costituire l’unico motivo che giustifica la 
mancata richiesta della garanzia definitiva”; 

RITENUTO pertanto di stabilire in Euro 5.217,05 (cinquemiladuecentodiciassette/05), IVA esclusa, 
l’importo massimo di spesa per la modifica del citato documento Prot. MAECI n. 0185962-P del 
17.10.2025 (RDO n. 5608117); 

DETERMINA 

Articolo 1 

Di disporre la modifica, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lettera b) e comma 3, lettera n), del D.

[...]

dell’operatore economico Arcadia Informatica S.r.l. 

La modifica ha ad oggetto la fornitura di n. 5 PC All In One - DELL PRO ALL-IN-ONE QC24250. 

Articolo 2 

L’importo massimo di spesa derivante dalla modifica di cui all’articolo 1 è pari ad Euro 5.217,05 
(cinquemiladuecentodiciassette/05), IVA esclusa. 

La relativa spesa verrà coperta mediante lo stanziamento di bilancio relativo al cap. 7240 P.G. 1 - 
esercizio finanziario 2025. 

Articolo 3 

Di disporre, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la pubblicazione del presente atto